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Drodzy Klienci,
z okazji nadchodzących świąt Bożego 

Narodzenia życzymy dużo  
rodzinnego ciepła,  

czasu pełnego refleksji i spokoju,  
a także stołu obfitującego  

w potrawy, których smak przywoła  
najlepsze wspomnienia.  

A nowy rok niech przyniesie wiele 
wyjątkowych chwil i mnóstwo radości.
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Nowy rok, nowe regulacje
PRODUKTY
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KOLEJNY ROK Z PAH!

NEWS

SZYBKI JAK...
KALKULATOR

NEWS

Mniejsze tempo,  
większy wzrost
Najbliższe trzy miesiące to dalszy przyrost  
światowego handlu.

Mamy nowe narzędzie do kwotowania. 
Czas na Online Quotation Tool!



   

Jest bardzo dobrze!
Mamy już wyniki corocznego badania Customer Satisfaction Survey.  
Po raz kolejny osiągnęliśmy wysoki poziom satysfakcji klienta.

Czas podsumowań
To był bardzo dobry rok dla DHL Global Forwarding. Otrzymaliśmy tytuł Marki  
Godnej Zaufania, zajęliśmy wysokie pozycje w rankingach dotyczących spedycji 
morskiej oraz lotniczej, a nasi klienci wysoko ocenili jakość współpracy.

Forward Thinking
POLSKA ŚWIAT

Branżowe wyróżnienie
4 grudnia podczas uroczystej gali w warszawskim hotelu  
Sofitel Victoria nagrodę Lider Logistyki w kategorii  
„Zasięg geograficzny dostaw” odebrał Michał Kołodziejski, 
dyrektor frachtu DHL Global Forwarding.

KALENDARZCSRPRODUKTYNEWS

Szybki jak… kalkulator
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okiem eksperta

Wokół kolei, 
kontenerów i 
Gdańska
Pierwsza połowa 2016 r. to okres stabiliza-
cji w wolumenach globalnych przewozów 
kontenerowych, wzrostu znaczenia termina-
la kontenerowego DCT Gdańsk i transportu 
kolejowego z DHL Global Forwarding na po-
zycji lidera.
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Wokół kolei, kontenerów i Gdańska

Polskie porty morskie odnotowały w tym czasie obroty na poziomie 9 proc. 
Zdecydowana większość wzrostu została wygenerowana przez terminal 
kontenerowy DCT Gdańsk, a to dzięki drugiemu bezpośredniemu połącze-
niu kontenerowemu z Azją realizowanemu przez armatorów z aliansu G6* 
(w pierwszej połowie 2015 r. go nie było, stąd duży skok w statystykach).  
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Pierwsza połowa 2016 r. na skróty

Ważnym wydarzeniem na rynku 
lokalnym w drugiej połowie 2016 

r. jest oddanie do użytku drugiego 
nabrzeża w gdańskim terminalu 

kontenerowym – DCT II, co potwierdzi 
dominację tego portu na polskim 

wybrzeżu i przyciągnie kolejny 
bezpośredni serwis kontenerowy 
z Dalekiego Wschodu lub innego 

rejonu świata. 

grupa dhl

Ankieta Customer Satisfaction Survey trafiła 
do ponad tysiąca naszych klientów, a całe bada- 
nie zakończyliśmy 28 września. Dzięki niemu 
poznaliśmy opinie dotyczące naszej efektywności, 
a to dla nas ważne, ponieważ stale pracujemy 
nad optymalizacją usług. Ponadto za każdy  
wypełniony kwestionariusz przekażemy 10 zł 
na rzecz Stowarzyszenia SOS Wioski Dziecięce, 
które pomaga dzieciom opuszczonym i osiero-
conym. Bardzo dziękujemy Państwu za udział  
w badaniu!

Mijający rok dla spedycji lotniczej i morskiej był w miarę stabilny. W transporcie morskim uniknęliśmy drastycznych wahań 
stawek, tak charakterystycznych dla lat ubiegłych, natomiast w przewozach lotniczych trudno wyodrębnić szczyt  
sezonu, który zazwyczaj zaczynał się we wrześniu i trwał do końca roku. Możemy też mówić o bardzo wysokim zapo-
trzebowaniu na transport lotniczy przez cały rok, a prognozy analityków sugerują dalszy wzrost popytu w kolejnych 
dwóch-trzech latach, choć z nieco mniejszą dynamiką. Mimo względnie stabilnego roku byliśmy świadkami kilku istot-
nych wydarzeń branżowych. Od 1 kwietnia do istniejących sojuszy 2M, Ocean Alliance, The Alliance dołączył sojusz 
ONE, w skład którego wchodzi trzech japońskich armatorów. Ponadto branża zmagała się z niedoborem kierowców,  
co w połączeniu z kongestią na terminalu kontenerowym DCT doprowadziło do okresowych zatorów w obsłudze 
dostaw. Wciąż postępuje digitalizacja branży spedycyjnej – rośnie liczba interesariuszy korzystających z e-AWB i coraz 
bardziej popularne są platformy rezerwacyjne linii lotniczych, co w praktyce oznacza bookowanie również po godzinach 
pracy przewoźnika.

Rok innowacji
Cyfryzacja procesów była również istotnym elementem w 2018 r. w DHL Global Forwarding. W maju wdrożyliśmy 
nowy system operacyjny CargoWise w transporcie morskim. Dzięki nowej platformie zapewniamy znacznie lepszą 
integralność danych, wzbogacone są też możliwości raportowania, a dzięki bezpośrednim połączeniom z systemami 
armatorów można na bieżąco aktualizować dane tranzytowe dla przesyłek. Został też uruchomiony moduł dla samo-
dzielnej wyceny przez naszych klientów przesyłek lotniczych oraz morskich drobnicowych, czyli Online Quotation Tool, 
połączony z możliwością dokonania elektronicznego zlecenia e-booking. Wszystko na bazie udoskonalonego narzędzia 
DHL Interactiv, które jest platformą do zlecania, śledzenia oraz raportowania przesyłek naszych klientów. W 2019 r. pla-
nujemy udostępnienie również samodzielnego kwotowania dla transportu morskiego pełnokontenerowego.

Czas podsumowań
Jakość pod lupą



Forward Thinking
NR 4/2018 | NEWSLETTER DLA KLUCZOWYCH KLIENTÓW DHL

NEWS TRENDY OKIEM EKSPERTA CSR KALENDARZ

POLSKA

Nowy 
Jedwabny 
Szlak w 
rozkwicie
DHL Global Forwarding podpisał z 
partnerami z Chengdu, stolicy chińskiej 
prowincji Syczuan, protokół ustaleń w 
sprawie budowy hubu.

Hanjin Shipping, 
i co dalej?
Armator znalazł się w najpoważniejszych 
od 2009 r. tarapatach finansowych. 
Wierzyciele odmówili mu wsparcia planu 
restrukturyzacji.

(F)IATA wspólnym 
głosem 
Dotychczas zdecydowana większość zasad 
dotyczących funkcjonowania spedycji powietrznych 
była ustalana przez przedstawicieli branży lotniczej. 
Podpisane niedawno porozumienie odmieni tę 
sytuację – głos spedytorów będzie równie istotny.

Nowe miejsce, 
nowe możliwości 
Od września br. DHL Global Forwarding ma nową 
siedzibę. Zmiana była podyktowana dynamicznym 
rozwojem firmy, sukcesywnym zwiększaniem 
zatrudnienia oraz potrzebą stworzenia warunków 
do kształcenia młodych spedytorów i logistyków. 
Więcej na stronie internetowej.
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Nowe perspektywy
W 2018 r. zapoczątkowaliśmy też duży projekt zwiększenia naszego 
udziału w kierunkach pozaazjatyckich w transporcie morskim. Pierwsze 
sukcesy utwierdzają nas w przekonaniu, że to dobra decyzja, będzie-
my więc te działania kontynuować w kolejnych latach. Planujemy 
też rozwój frachtu kolejowego z Azji, dlatego skonsolidowaliśmy 
działania z naszą siostrzaną spółką DHL Fracht i otworzyliśmy biuro  
w Małaszewiczach. Widzimy też konieczność przystosowania pro-
cesów do konkretnych wymagań klientów, szczególnie z sektora  
farmaceutycznego. Przez ostatnie lata liczba przepisów i wymagań 
dla tej branży znacząco wzrosła, również w odniesieniu do transportu  
i magazynowania. Producentom stawiane są coraz wyższe wymaga-
nia, wynikające m.in. z ustawy Prawo farmaceutyczne oraz rozporzą-
dzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dys-
trybucyjnej – Good Distribution Practice – GDP. Firmy farmaceutyczne 
kładą duży nacisk nie tylko na audyt procesu produkcji, lecz także 
transportu. Podejmujemy działania, by spełnić te wymagania, czego 
potwierdzeniem jest certyfikat IATA CEIV Pharma.

Czas podsumowań Rok 2018 w skrócie:

•	od 1 kwietnia do istniejących sojuszy 2M,  
Ocean Alliance, The Alliance dołączył sojusz ONE,  
w skład którego wchodzi trzech japońskich armatorów;

•	postępuje digitalizacja branży spedycyjnej – rośnie liczba 
interesariuszy korzystających z e-AWB i coraz bardziej 
popularne są platformy rezerwacyjne linii lotniczych;

•	działa nowy system operacyjny CargoWise  
w transporcie morskim;

•	został uruchomiony moduł dla samodzielnej  
wyceny przez naszych klientów przesyłek lotniczych  
oraz morskich drobnicowych, czyli Online Quotation Tool;

•	odnieśliśmy sukcesy wynikające ze zwiększenia udziału 
w kierunkach pozaazjatyckich w transporcie morskim;

•	uzyskaliśmy certyfikat IATA CEIV Pharma.
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Wybiegać marzenia
DHL Global Forwarding od wielu lat współpracuje 
z licznymi fundacjami charytatywnymi. Tej jesieni 
zespół warszawskich pracowników pobiegł w 
triatlonie. Zdobyte w ten sposób pieniądze zostaną 
przekazane na ferie dla dzieci z domu dziecka. 

csr

Tym razem trzej biegacze, działający pod nazwą Gepard Team, postanowili zebrać pie-
niądze dla wychowanków Domu Dziecka nr 9 w Warszawie. We wrześniu wystartowali 
w triatlonie w Ełku i pokonali łącznie 120 km. Każdy przebyty kilometr to pieniądze,  
które DHL Global Forwarding przekazuje dzieciom na różne cele. „To kolejna akcja,  
w którą angażujemy naszych pracowników. Latem, biorąc udział w licznych sztafetach 
i zawodach triatlonowych, zebrali fundusze na wakacyjny wyjazd trójki podopiecznych 
domu dziecka. Teraz skupiamy się na feriach zimowych. Uśmiech na twarzach dzieci  
to największa nagroda, utwierdzająca nas w przekonaniu, że warto pomagać, an-
gażując w to czynnie naszych pracowników”, mówi Krzysztof Bielica, Prezes Zarządu  
DHL Global Forwarding.

Od początku tego roku pracownicy 
DHL Global Forwarding wzięli udział 

w Maratonie Warszawskim, Biegu 
Rzeźnika po górach oraz dwóch 

triatlonach. Dzięki temu udało 
się zebrać fundusze na tegoroczne 
wakacje dla trójki podopiecznych 

jednego z domów dziecka.

NEWS produkty OKIEM EKSPERTA CSR KALENDARZ grupa dhl

Jakość pod lupą

Ocenie poddawanych jest wiele elementów  
zarządzania firmą: 

•	potencjał konkurencyjny firmy, 

•	kompleksowość usług logistycznych, 

•	wykonanie założonych norm usług logistycznych, 

•	standard obsługi w ocenie kluczowych klientów, 

•	standard obsługi w ocenie ogółu klientów, 

•	pozycja lidera rynku w ocenie kluczowych klientów,

•	pozycja lidera rynku w ocenie ogółu klientów.
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Gala Logistyki, Transportu, Produkcji to największe spotkanie 
przedstawicieli top managementu z branży logistyczno- 
-transportowo-produkcyjnej, podczas którego ogłaszane są 
wyniki badania satysfakcji klientów Operator Logistyczny Roku,  
tym razem jego XVII edycji. Tego wieczoru poznaliśmy również 
laureatów konkursu Produkt Innowacyjny dla Logistyki,  
Transportu, Produkcji (XIV edycja) oraz wyniki badania Supply 
Chain Designer (VII edycja).

Najpierw fakty, potem wygrana
Operator Logistyczny Roku to badanie satysfakcji klientów 
operatorów logistycznych, które dostarcza obiektywnych infor-
macji o zakresie i jakości usług logistycznych oferowanych na 
rynku. Badanie od kilkunastu lat prowadzą Data Group Consul-
ting i wydawnictwo Eurologistics. Jego celem jest dostarczanie 
uczestnikom rynku wiedzy na temat oczekiwań klientów oraz 
poziomu wykonywania usług logistycznych. Na podstawie 
wyników powstaje ranking firm, który służy do promowania 
usług logistycznych najwyższej jakości.

Branżowe wyróżnienie

Co mówią liczby? DHL Global Forwarding to:

obecność w ponad 190 krajach na świecie,

ok. 30 tys. pracowników,

roczna realizacja na poziomie 2 mln ton w transporcie 
lotniczym i ponad 3 mln TEU w transporcie morskim.



Forward Thinking
NR 4/2018 | NEWSLETTER DLA KLUCZOWYCH KLIENTÓW DHL

NEWS TRENDY OKIEM EKSPERTA CSR KALENDARZ

POLSKA

Nowy 
Jedwabny 
Szlak w 
rozkwicie
DHL Global Forwarding podpisał z 
partnerami z Chengdu, stolicy chińskiej 
prowincji Syczuan, protokół ustaleń w 
sprawie budowy hubu.

Hanjin Shipping, 
i co dalej?
Armator znalazł się w najpoważniejszych 
od 2009 r. tarapatach finansowych. 
Wierzyciele odmówili mu wsparcia planu 
restrukturyzacji.

(F)IATA wspólnym 
głosem 
Dotychczas zdecydowana większość zasad 
dotyczących funkcjonowania spedycji powietrznych 
była ustalana przez przedstawicieli branży lotniczej. 
Podpisane niedawno porozumienie odmieni tę 
sytuację – głos spedytorów będzie równie istotny.

Nowe miejsce, 
nowe możliwości 
Od września br. DHL Global Forwarding ma nową 
siedzibę. Zmiana była podyktowana dynamicznym 
rozwojem firmy, sukcesywnym zwiększaniem 
zatrudnienia oraz potrzebą stworzenia warunków 
do kształcenia młodych spedytorów i logistyków. 
Więcej na stronie internetowej.
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Online Quotation Tool to nowe narzędzie do kwo-
towania, dzięki któremu już w kilkadziesiąt sekund 
można otrzymać kompleksową ofertę AFR lub LCL. 

OQT i platforma eBooking umożliwiają samodzielne 
przygotowanie kompleksowej oferty AFR i LCL 
24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, 365 dni  
w roku. Nie jest przy tym konieczna rejestracja  
w systemie. Możliwe jest za to natychmiastowe  
zlecenie przesyłki do realizacji przez system eBooking. 

Szybki jak… kalkulator

Kliknij i poznaj:

•	ofertę na AFR lub LCL,

•	wszystkie możliwe warunki dostawy,

•	całkowite koszty dostawy,

•	koszt odprawy celnej i ubezpieczenia cargo.

Sprawdź!
Więcej informacji na:
logistics.dhl/pl-pl/home/nasze-dywizje/spedycja-miedzynarodowa.html

Zakwotuj!
freightquote.dhl.com/home

www.logistics.dhl/pl-pl/home/nasze-dywizje/spedycja-miedzynarodowa.html
www.freightquote.dhl.com/home
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produkty OKIEM EKSPERTA CSR KALENDARZ grupa dhl

Cieszymy się, że jest dobrze, ale z pewnością nie spoczniemy 
na laurach. Bo ankieta, która została przeprowadzona wśród 
klientów, to nie tylko opinie na temat współpracy, lecz także 
cenne wskazówki, które będziemy mogli wykorzystać, by jeszcze 
lepiej świadczyć nasze usługi. Ważny był też inny aspekt – 
każdy wypełniony kwestionariusz przekładał się na przekaza-
nie 10 zł na rzecz stowarzyszenia SOS Wioski Dziecięce, które 
pomaga opuszczonym i osieroconym dzieciom. I za taką podwójną 
pomoc, i za wyniki, które utwierdzają nas w przekonaniu,  
że warto z nami współpracować – serdecznie dziękujemy!

Jest bardzo dobrze! tegoroczny poziom satysfakcji klientów.  
Według światowych firm badawczych poziom 
powyżej 75 uważa się za dobry. DGF PL jest 
w czołówce rankingu światowego DGF!
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Wszystko płynnie
Dzięki współpracy DHL i SGS, który jest światowym liderem w dziedzinie 
kontroli, weryfikacji, testowania i certyfikacji, ma zostać zwiększone 
wykorzystanie kontenerów Flexitank w przewozach.

ŚWIAT

mniejsze tempo, większy wzrost
Według wskaźnika Global Trade Barometer DHL światowy handel wytraca 
dynamikę, jednak nie ma to wpływu na rozwój. Na najbliższe trzy 
miesiące jest prognozowany dalszy przyrost światowego handlu.

KALENDARZCSRPRODUKTYNEWS
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Wokół kolei, 
kontenerów i 
Gdańska
Pierwsza połowa 2016 r. to okres stabiliza-
cji w wolumenach globalnych przewozów 
kontenerowych, wzrostu znaczenia termina-
la kontenerowego DCT Gdańsk i transportu 
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Wokół kolei, kontenerów i Gdańska

Polskie porty morskie odnotowały w tym czasie obroty na poziomie 9 proc. 
Zdecydowana większość wzrostu została wygenerowana przez terminal 
kontenerowy DCT Gdańsk, a to dzięki drugiemu bezpośredniemu połącze-
niu kontenerowemu z Azją realizowanemu przez armatorów z aliansu G6* 
(w pierwszej połowie 2015 r. go nie było, stąd duży skok w statystykach).  

NEWS produkty OKIEM EKSPERTA CSR KALENDARZ

Pierwsza połowa 2016 r. na skróty

Ważnym wydarzeniem na rynku 
lokalnym w drugiej połowie 2016 

r. jest oddanie do użytku drugiego 
nabrzeża w gdańskim terminalu 

kontenerowym – DCT II, co potwierdzi 
dominację tego portu na polskim 

wybrzeżu i przyciągnie kolejny 
bezpośredni serwis kontenerowy 
z Dalekiego Wschodu lub innego 

rejonu świata. 
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– Wskaźnik wyraźnie pokazuje, że sytuacja jest stabilna. Na całym świecie handel 
zarówno lotniczy, jak i morski przeżywają okres stałego wzrostu. Jednakże biorąc  
pod uwagę niegasnące konflikty handlowe, w szczególności z udziałem USA  
i Chin, a także przewidywania ekonomistów, zgodnie z którymi światowa gospo-
darka może ulec spowolnieniu, nie jest wcale niespodzianką, że tempo handlu 
nieco osłabło – stwierdził Tim Scharwath, dyrektor generalny firmy DHL Global 
Forwarding, Freight.

Indie z widokami
GTB na poziomie 61 pkt potwierdza, że utrzyma się trend zaobserwowany w po-
przednich kwartałach. Indeksy odnoszące się do wszystkich siedmiu krajów, które 
są objęte badaniem, pokazały wynik powyżej 50 pkt, co pokrywa się z prognozą 
przedstawioną według przyjętej metodologii, zakładającą dodatni bilans handlowy. 
Przy czym trwa dalsze wyhamowywanie tempa rozwoju we wszystkich krajach, 
których dotyczy wskaźnik, szczególnie azjatyckich, ale z wyłączeniem Chin. Wska-
zania indeksu w przypadku Indii, Japonii i Korei Płd. – w odniesieniu do wskaźni-
ków z września – obniżyły się odpowiednio o 8, 6 i 5 pkt. Najlepsze perspektywy 
w zakresie wzrostu handlu mają Indie, które osiągnęły ogólny wynik 75 pkt. 

Mniejsze tempo, większy wzrost
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Na Wyspach zastój
Wzrost handlu w USA (61 pkt) i w Chinach (58 pkt) jest na stabilnym poziomie. Tam tempo 
wzrostu wyhamowuje w nieznacznym stopniu, odpowiednio o 2 i 1 pkt – ale gdyby ist-
niejący między tymi krajami konflikt handlowy przybrał na sile, każdy z nich mógłby sporo 
stracić. Również wynik osiągnięty przez Niemcy – 56 pkt – mimo dwupunktowego spadku 
względem wrześniowego notowania indeksu zwiastuje umiarkowane spowolnienie 
handlu. Dla Wielkiej Brytanii, która przy poprzedniej odsłonie indeksu GTB pokazała,  
że może utrzymać wcześniejszy wynik, tym razem prognoza dotycząca rozwoju okazała 
się dużo gorsza, o czym świadczy utrata 4 pkt. W rezultacie, mając najmniej optymistyczne 
perspektywy rozwoju, na tle innych krajów prezentuje się najsłabiej. Tylko nieznacznie,  
o 3 pkt, przekroczyła próg 50 pkt, co sygnalizuje zastój w rozwoju handlu.

Azjatycki wyjątek
Spowolnienie rozwoju handlu na całym świecie związane jest ze spadkiem, jaki zaliczył 
zarówno transport morski kontenerowy, jak i międzynarodowy lotniczy obrót towarowy, 
który pozostaje w kontraście z zeszłorocznym rekordowo wysokim wolumenem towarów. 
Jedynym krajem, dla którego prognozy dotyczące handlu morskiego się zmieniły, jest Korea 
Południowa. Dodatkowo pogarszają się widoki w handlu lotniczym dla wszystkich 
krajów objętych badaniem wskaźnika GTB. Największy wpływ na wzrost handlu między- 
narodowego miał sektor surowców przemysłowych, a następnie branża maszynowa  
i sektor surowców podstawowych. Najsłabszy wzrost zaobserwowano w przypadku dóbr 
konsumpcyjnych i AGD, wyposażenia zakładów oraz części do maszyn.

Mniejsze tempo, większy wzrost

Dowiedz się więcej

Informacje na temat wskaźnika Global Trade Barometer 
firmy DHL znajdują się na stronie dpdhl.com/gtb.

www.dpdhl.com/gtb
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Wszystko płynnie
Kontener flexitank jest zaprojektowany 
jako wielowarstwowy pęcherz,  
który pasuje do kontenerów 
standardowych i chłodniczych  
oraz może pomieścić od 16 tys.  
do 24 tys. l płynu. 

Firmy podpisały list intencyjny, którego celem jest rozwój obecnej globalnej sieci trans-
portowej wykorzystującej rozwiązania Flexitank i opracowanie systemu pozwalającego 
obniżyć koszty tej działalności na całym świecie. Pierwsze działania w ramach współ-
pracy przeprowadzono w krajach Beneluksu, Hiszpanii, Argentynie, Brazylii, Tajlandii  
i Malezji, o czym poinformowano podczas DHL Global Chemical Conference w Bonn  
w Niemczech, która przyciąga największe firmy działające w branży chemicznej z całego 
świata.

Ekologicznie i ekonomicznie
– Kontenery Flexitank firmy DHL gwarantują bezpieczną, oszczędną i bardziej przyjazną 
dla środowiska formę transportu cieczy innych niż niebezpieczne – wyjaśnił Felix Heger, 
dyrektor ds. transportu morskiego na Europę w DHL Global Forwarding. – Dzięki nim  
możemy zwiększyć efektywność łańcucha dostaw dla naszych klientów i obniżyć koszty  
o 30 proc. w porównaniu ze zbiornikami ISO – dodał. Ciecze będą też przewożone w zgo-
dzie z przyjętymi założeniami odnośnie do ochrony środowiska. SGS dysponuje rozległą  
i błyskawicznie rozwijającą się siecią transportu kontenerowego Flexitank w wielu krajach, 
dzięki czemu oferuje usługi techniczne, wsparcie w razie awarii, ekspertyzę i rozwiązania 
w zakresie dystrybucji na całym świecie.

Zalety kontenerów:

•	umożliwiają bezpieczny przewóz cieczy, 
takich jak oleje spożywcze, soki,  
paliwa oraz substancje chemiczne inne 
niż niebezpieczne, 

•	pozwalają uniknąć transportu powrotnego 
i wysokich kosztów czyszczenia,  
jak w przypadku zbiorników ISO, 

•	zapewniają bardziej optymalne wykorzy-
stanie przestrzeni ładunkowej niż konte-
nery IBC (Intermediate Bulk Container). 
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Nowy rok, nowe regulacje
Międzynarodowa Organizacja Morska (IMO) z uwagi na zmiany  
klimatyczne chce podjąć działania, których celem jest ograniczenie 
emisji zanieczyszczeń. Pierwszym krokiem w tym kierunku są  
przepisy IMO 2020. 

ŚWIAT NA PLUSIENOWY ROK, NOWE REGULACJE

Pozostajemy w ciągłym dialogu z przewoźnikami,
z którymi współpracujemy, na bieżąco podejmujemy  
z nimi negocjacje, a klientom pomagamy  
w przeprowadzaniu formalności wynikających  
z przepisów.

nawet tyle milionów  
dolarów może kosztować 
zamontowanie skruberów 
na jednym statku.

10 Ruchy na wodzie

KALENDARZCSRPRODUKTYNEWS
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Zaktualizowane normy w zakresie paliw dla 
statków określają maksymalny poziom emisji 
dwutlenku siarki z paliw okrętowych. Siarka –  
stanowiąca składnik ropy naftowej, z której pro-
dukuje się paliwa stosowane w transporcie mor-
skim  – jest głównym źródłem zanieczyszczeń 
powietrza cząsteczkami stałymi (sadzą) emito-
wanymi przez statki. Nowe przepisy i określona 
w nich dopuszczalna zawartość siarki mają na 
celu ograniczyć wielkość zanieczyszczeń powietrza 
przez żeglugę morską i poprawić jego jakość.

Kosztowne zmiany
Obecnie silniki okrętowe wykorzystują paliwo  
o wysokiej zawartości siarki (HSFO) – jej do-
puszczalna ilość w paliwie nie może przekraczać 
3,5 proc. Ale już zgodnie z IMO 2020 zawar-
tość siarki nie może być większa niż 0,5 proc. 
Zapowiadane zmiany z pewnością wpłyną na 
cały transport morski, a konieczność dostosowa-
nia się do nowych regulacji znacząco podniesie  
wydatki. Przewoźnicy i spedytorzy morscy  
nie będą w stanie ich ponieść. Nie jest jeszcze 
możliwe dokładne określenie wpływu na koszty. 
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Ruchy na wodzie 
Przewoźnicy morscy są aktualnie w trakcie oceny i testowania trzech 
alternatywnych rozwiązań, które pozwolą na spełnienie nowych wymogów: 

Szacuje się, że koszty związane z przejściem z paliwa HSFO 3,5 proc. na sporo droższe paliwo LFSO  
0,5 proc. wyniosą ok. 250 USD za tonę, natomiast zamontowanie skruberów to w przybliżeniu wydatek 
rzędu 6-10 mln USD na każdy statek. Jeśli chodzi o gaz LNG, ze względów bezpieczeństwa linie 
oceaniczne niechętnie podchodzą do stosowania tego paliwa. 

przejście na sporo 
droższe paliwo o niskiej 
zawartości siarki  
(LSFO 0,5 proc.)

zastosowanie instalacji 
oczyszczania spalin 
(IOS), zwanych także 
skruberami  

korzystanie 
ze statków 
napędzanych 
gazem (LNG)

1 2 3
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Świat na plusie
Przygotowaliśmy krótkie podsumowanie 
dotyczące największych przewoźników*.

Udział firmy Maersk w transporcie kontenerowym spadł o 1,5 proc. 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy. Od czasu nabycia w grudniu 
2017 r. przedsiębiorstwa Hamburg Süd, w wyniku którego 
udział firmy Maersk wzrósł z 16,6 proc. do 19,4 proc., swoją 
sytuację poprawili główni konkurenci firmy. Całkowity  
wolumen obsługiwany przez Maersk Line i spółki siostrzane spadł  
o 2,6 proc. i zatrzymał się na poziomie 4,02 mln TEU. W tym 
samym okresie wydajność na całym świecie wzrosła o 6,0 proc. 
i osiągnęła pułap 22,69 mln TEU. W związku z oświadczeniem 
dyrektora zarządzającego Maersk o tym, że firma nie planuje 
nabycia kolejnych spółek ani zamówień nowych dużych okrę-
tów, przewidywane jest dalsze obniżanie pułapu. Podmiotem, 
który najbardziej na tym zyskał, jest COSCO – jego łączny udział 
w rynku (z uwzględnieniem udziału OOCL) wzrósł z 11,6 proc. 
do 12,4 proc.

PRODUKTY

ŚWIAT NA PLUSIENOWY ROK, NOWE REGULACJE

* Według stanu na listopad 2018 r.

KALENDARZCSRPRODUKTYNEWS
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Kolejny rok z PAH
DHL Global Forwading przedłuża 
umowę z Polską Akcją Humanitarną  
o działaniu w ramach akcji „Pajacyk”  
na 2019 r. Taką decyzję podjął  
zarząd firmy.

PAJACYK JAK MALOWANY

– Nie ukrywamy radości z decyzji DHL Global Forwarding 
o wieloletniej współpracy, która przynosi wymierne efekty. 
Dzięki programowi „Pajacyk” oraz wsparciu DHL Global 
Forwarding w ramach projektu „jedna przesyłka = jeden 
posiłek” jesteśmy w stanie opłacać obiady na cały rok szkol-
ny. Udaje się nam zachować regularność, która daje dzie-
ciom poczucie bezpieczeństwa. Szkoły są bardzo wdzięcz-
ne za udzielaną pomoc, gdyż wiedzą, że głodnym dzieciom 
trudno myśleć o nauce – mówi Grzegorz Gruca, wiceprezes  
PAH. A Krzysztof Bielica, prezes zarządu DHL Global  
Forwarding, podsumowuje: – Zarówno mnie osobiście, 
jak i wszystkim naszym pracownikom zależy na aktywnym 
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Wyprzedzić jutro
W Singapurze powstała wielomilionowa inwestycja – Centrum Innowacji 
DHL Azji i Pacyfiku (APIC). Jego zadaniem będzie opracowywanie nowa-
torskich usług logistycznych oraz tworzenie innowacyjnych rozwiązań roz-
wijających łańcuchów dostaw, zwłaszcza w zakresie logistyki i e-handlu.

grupa dhl

Centrum APIC opracowuje futurystyczne technologie, 
które zmienią działalność logistyczną, a także spełnia 
rolę regionalnej platformy dla współpracy w zakre-
sie innowacji pomiędzy klientami DHL, partnerami z 
branży oraz niezależnymi ekspertami. Centrum przy-
czyni się do rozwoju inicjatyw Trend Research prowa-
dzonych przez DHL, koncentrujących się na azjatyckiej 
gospodarce i uwzględniających uwarunkowania na 
tym rynku logistycznym. „Ponieważ przewiduje się, 
że kraje wschodzące do 2020 r. wygenerują 30 proc. 
globalnych przychodów DHL, pozycja lidera branży 
wymaga, byśmy pomyślnie różnicowali nasze usługi 

na tych rynkach, dzięki dobrze przemyślanemu podej-
ściu do nowych technologii, procesów i produktów”, 
zaznacza Bill Meahl, Dyrektor ds. Handlowych DHL. 
Uruchomienie Centrum APIC w Singapurze, po suk-
cesie pierwszego centrum innowacji w Niemczech, 
to kolejny krok, aby utrzymać pozycję pioniera inno-
wacji. „Pozycja Singapuru jako ośrodka innowacji, 
jego doskonała infrastruktura oraz wykwalifikowana 
siła robocza stanowią doskonałą bazę, dzięki której 
możemy osiągnąć silny i stabilny wzrost w regionie”, 
dodaje Bill Meahl.

Wyprzedzić jutro
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Zmieniamy, wymyślamy, ulepszamy!

Powietrzne ewolucje
Przewozy lotnicze mają się coraz lepiej. Z roku na rok ich pozycja na rynku 
się umacnia, czego potwierdzeniem jest ostatni raport IATA.  
Powtórzenie zeszłorocznego sukcesu jest więc realne, nawet pomimo pię-
trzących się przeszkód.

okiem ekspeta

Według czerwcowego raportu IATA w 2015 r. od-
notowano 2,2-proc. wzrost względem poprzed-
niego roku, natomiast rynek międzynarodowych 
towarowych przewozów lotniczych wzrósł o 4,3 
proc. Z kolei od stycznia do czerwca 2016 r. słupki 
podniosły się o kolejne 3,5 proc., a z reguły to dru-
ga połowa roku, zwłaszcza okres od października  
do grudnia, uważana jest za tzw. peak season, kie-
dy to obroty są największe. Jeśli zatem sytuacja 
się utrzyma, w 2016 r. towarowe przewozy lotni-
cze będą się rozwijać jeszcze szybciej niż rok temu.  
Scenariusz ten jest prawdopodobny dzięki agresyw-

nej polityce cenowej linii lotniczych, a to z kolei jest 
wypadkową niskich cen ropy na światowych rynkach 
oraz rozbudowy flot przez przewoźników, co przy-
czynia się do zwiększenia przestrzeni cargo w samo-
lotach pasażerskich. W pierwszym półroczu 2016 r. 
odnotowała ona 6-proc. rozrost w stosunku do analo-
gicznego okresu roku poprzedniego, dwunastokrotnie 
przekraczając popyt. Efektem tych działań jest niska 
utylizacja przestrzeni frachtowej – wskaźnik FLF (fre-
ight load factor) spadł do rekordowo niskiego pozio-
mu 42,5 proc.

powietrzne ewolucje
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Iwona Połowicz
Dyrektor Produktu 
Lotniczego

i odpowiedzialnym podejściu do relacji ze społeczeń-
stwem oraz na współpracy z szeroko pojętym otocze-
niem, którego DHL Global Forwarding jest integralną 
częścią. Z jednej strony planujemy działania spójne 
z wytycznymi Grupy Deutsche Post DHL, z drugiej sta-
ramy się być zawsze blisko tych, którzy tego najbar-
dziej potrzebują tutaj w Polsce, lokalnie, gdzie jeste-
śmy na co dzień. Dlatego nie mogliśmy pozostać bierni 
na problem niedożywienia dzieci w Polsce i w 2011 r. 
podjęliśmy decyzję o rozpoczęciu współpracy z Polską 
Akcją Humanitarną, którą z dumą nieprzerwanie kon-
tynuujemy.

Kolejny rok z PAH
DHL Global Forwarding w ramach 
projektu „jedna przesyłka = jeden 
posiłek” ufundował dotychczas 
470 tys. posiłków dla dzieci. 

To już ponad 20 lat! 

„Pajacyk” to program dożywiania 
dzieci, który jest prowadzony przez 
Polską Akcję Humanitarną od 1998 r.  
Jego celem jest zapewnienie  
posiłków w szkolnych stołówkach 
i świetlicach dla dzieciaków,  
które z różnych względów nie mogą 
zjeść każdego dnia obiadu.



Forward Thinking

KALENDARZ ŚWIĄT NA ŚWIECIE
DNI WOLNE OD PRACY
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